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Uchwała Zgromadzenia Plenarnego KRASP
z dnia 6 czerwca 2003 r.

w sprawie projektowanych zmian w ustawie o podatku dochodowym od osób fizycznych
dotyczących kosztów uzyskania przychodu w pracach o charakterze twórczym

Zgromadzenie  Plenarne  Konferencji  Rektorów  Akademickich  Szkół  Polskich  (KRASP)  z
najwyższym niepokojem śledzi - przedstawiane przez Ministra Finansów w ramach kolejnych
projektów  reformy  finansów  publicznych  -  propozycje  zmian  w  ustawie  o  podatku
dochodowym  od  osób  fizycznych,  zakładające  zlikwidowanie  lub  wyraźne  zmniejszenie
50-procentowych kosztów uzyskania przychodu związanych z wynagrodzeniami za prace o
charakterze twórczym.

Zgromadzenie w pełni popiera stanowisko Prezydium KRASP, które w swej uchwale z dnia 10
kwietnia  2003  r.  stwierdza,  że  obecnie  obowiązująca  stawka  50-procentowych  kosztów
uzyskania przychodu nie jest - wbrew opiniom głoszonym przez Ministra Finansów - "ulgą
podatkową",  ale  skwantyfikowaniem  realnie  ponoszonych,  rozłożonych  w  czasie  kosztów
związanych z gromadzeniem wiedzy, dorobku naukowego i twórczego oraz narzędzi służących
ich wytwarzaniu, których obliczenie nie jest możliwe w żaden inny sposób.

Środowisko akademickie z nadzieją oczekuje na realizację zagwarantowanego ustawowo od 1
września 2002 r., a odłożonego o rok, drugiego etapu podwyżek wynagrodzeń pracowników
publicznych  szkół  wyższych.  Dla  znacznej  części  środowiska,  a  zwłaszcza  dla  młodych
pracowników  naukowo-dydaktycznych,  podwyżka  ta  stanowi  warunek  utrzymania
minimalnych standardów życiowych. Decyzja o zredukowaniu kosztów uzyskania przychodu z
tytułu praw autorskich, niwelująca efekty mocno spóźnionego - lecz nadal wykorzystywanego
przez władze w celach propagandowych - planowanego wzrostu wynagrodzeń, byłaby zatem
przyjęta  jako  kolejny  przejaw  lekceważenia  środowiska  akademickiego  przez  władze
państwowe.
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